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طرح سوال، شفافیت
 و امید

شفافیت یکى از عناصر مهم نظام 
سیاسى دموکراتیک است. براساس 
این مؤلفه، شفاف سازى حق مسلم 
ملت است. شفاف سازى به مفهوم 
دسترسى به اطلاعات و عملکرد 
کانون قدرت کشور است و شهروندان 
اختیار دارند ازآنچه در طبقه قدرت 
مى گذرد مطلع باشند. شفاف سازى 
باعث ایجاد اعتماد مى شود، اگر در 
جامعه اعتماد نسبت به مسئولین 
ایجاد شود. مردم ایران ثابت کردند 
که همواره از نظام و دولتمردان 
پشتیبانى مى کنند. در سال 1359 
لغایت 1367 در طى جنگ تحمیلى 
عراق علیه ایران مردم ایران ثابت 
کردند که با اعتماد به نظام سیاسى 
کشور تمام وجود خود را در اخلاص 
قرار داده و از وطن و آرمان هاى 

انقلاب اسلامى دفاع کردند.
قانون اساسى جمهورى اسلامى 
ایران که در آن نظام سیاسى کشور 
بر اساس جمهورى اسلامى، تعریف 
شده است، در نظام سیاسى، 
تفکیک قوا، اصلى حائز اهمیت 
است.  ازاین رو بخش هایى از قانون 
اساسى به قواى سه گانه مجریه، 
مقننه و قضائیه اختصاص یافته و در 
آن نحوه تعیین مسئولین و شرح 
وظایف و مسئولیت هاى آن ها 
مشخص شده است. در همین قانون، 
در پخش قوه مجریه که ریاست آن 
بر عهده رئیس جمهور است، وظیفه 
رئیس جمهور اجرا و نظارت بر اجراى 

قانون اساسى در کشور است.
رئیس جمهور براى انجام وظایف 
خود در رأس وزارتخانه ها وزرا را 
تعیین، همچنین براى خود معاونین 
و دستیارانى انتخاب مى کند. وزراى 
پیشنهادى  رئیس جمهور، به مجلس 
معرفى مى شوند تا برنامه هاى خود را 
به نمایندگان مردم در مجلس ارائه 
دهند. نمایندگان با بررسى سوابق، 
تحصیلات، توانمندى و امکان اجرایى 
بودن برنامه هاى ارائه شده، تصمیم به 
تایید یا عدم تایید آن وزیر مى گیرند. 
در قانون اساسى پیش بینى شده 
است اگر وزیرى در مقطعى از زمان 
مشخص شود که توانمندى لازم 
براى اجرایى کردن برنامه هایى که 
به نمایندگان مردم ارائه داده است را 
نداشت، رئیس جمهور مى تواند وزیر 
را عزل کند.  اگر رئیس جمهور 
نسبت به تغییر وزیر اقدامى صورت 
ندهد، نمایندگان مجلس مى توانند 
نسبت به استیضاح وزیر مربوطه 

اقدام، وزیر...

سرمقاله

پاتریک ساهاکیان
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محسنى اژه اى خبر داد؛

افزایش تعداد بازداشتى هاى 
پرونده هاى اقتصادى اخیر

 به 45 نفر
حجت الاسلام و المسلمین محسنى اژه اى در 
رابطه با مباحث مطرح شده در جلسه مسئولان 
عالى قضایى اظهار کرد: در ابتدا از سوى ریاست 
قوه قضاییه در خصوص تقاضاها و مطالباتى که 
از ناحیه اقشار مختلف مردم به خصوص مراجع 
عظام، علماى بزرگ و ائمه جمعه و جماعات 
مطرح شده بود و از قوه قضاییه خواسته بودند 
که با مفسدین سریع تر و قاطع تر برخورد کنند، 
توضیحات مفصلى ارائه شد. از جمله بیان شد 
که این تقاضاها صرف نظر از ادبیات و نحوه بیان، 
پشتوانه و سرمایه اى است براى دستگاه قضایى 
و اقداماتى که باید داشته باشد. وى ادامه داد: 
همچنین این مطلب از سوى ریاست قوه مطرح 
شد که ما از همان روزهاى اول چند قاضى ویژه 
را براى هرکدام از پرونده ها اختصاص دادیم؛ از 
دادستان تهران و دادستان کل کشور و معاونت اول 
هم خواستیم که پیگیرى روزانه و نظارت داشته 
باشند؛ اما معذلک مردم عزیز توجه داشته باشند 
که پرونده هاى قضایى براى کشف جرم و شناسایى 
مجرم مقدارى پیچیدگى دارد و ممکن است زمان 
ببرد. معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: اینگونه 
نیست که جرم یا اتهام یک نفر محرز باشد؛ ولى 
ما مجازات آن را اعمال نکنیم؛ بلکه باید مجرمِ 
جرمى که اتفاق افتاده شناسایى و جرم فرد خاطى 
محرز شود؛ سپس رسیدگى صورت گیرد که این 
موضوع بحمداالله در حال انجام است. وى با بیان 
اینکه در این زمینه در رابطه با چند پرونده، مرحله 
دادسرایى به اتمام رسیده است و این پرونده ها به 
دادگاه مى رود، خاطرنشان کرد: امیدواریم دادگاه 
به زودى تشکیل شود و این افراد محاکمه شوند. 
موارد بعدى هم همینطور در حال رسیدگى است. 
محسنى اژه اى افزود: مطابق آخرین اخبارى که 
در این رابطه پیگیر شدم، تاکنون 45 نفر در این 
دو سه پرونده بازداشت شده اند. البته افرادى هم 
هستند که ممکن است اتهاماتشان کمتر باشد و 
با قرار وثیقه آزاد شده باشند؛ اما تاکنون45 نفر در 
بازداشت به سر مى برند. حجت الاسلام غلامحسین 
اژه اى همچنین با اشاره به بازداشت سیداحمد 
عراقچى گفت: این فرد اخیراً از سمت خود برکنار 
شده بود. سخنگوى قوه قضائیه اضافه کرد: 
همچنین پرونده سه نفر با صدور کیفرخواست به 
دادگاه ارسال شد که ان شاءاالله دادگاه آن ها هر چه 
زودتر برگزار مى شود. وى گفت: همچنین کارمند 
یکى از معاونت هاى ریاست جمهورى، چهار دلال 
و یک صراف نیز  با اتهام هاى اقتصادى بعد از تفهیم 

اتهام روانه زندان شدند.

سیاست
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صف آرایى برجامیون با بیانیه مشترك اروپایى ها در حمایت از ایران صادر شد 

آمریکا؛ تنهاى تنهاى تنها 
رکوردشکنى تاریخى بورس پس از اعلام بسته ارزى جدید

آغوش باز بورس براى تحریم ها

نسل فردا: اعلام جزئیات بسته ارزى جدید 
باعث استقبال گسترده از سهام شرکت هاى 
صادراتى شد؛ به طورى که شاخص بورس با 
رشد پنج هزار 198 پله اى نسبت به قبل، در 
جایگاه 133 هزار و 646 واحدى قرار گرفت. 
سرانجام پس از یک هفته انتظار، هیئت دولت 

بسته ارزى جدید را تصویب و اعلام کرد.
همان طورکه انتظار مى رفت در بسته ارزى 
جدید، پتروشیمى ها، فولادى ها و فلزى ها 
امکان فروش ارز در بازار ثانویه را یافتند که 
سودآورى این شرکت ها را افزایش مى دهد. 
با توجه به اینکه بخش عمده فروش این 
شرکت ها صادرات بوده یا فروش داخلى آنها 
نیز بر مبناى دلار انجام مى شود، آزادسازى 
آنها در فروش ارز دریافتى به نرخ بازار ثانویه، 

با استقبال زیادى مواجه شد.
بر این اساس، شاهد ایجاد صف هاى خرید 
سنگین در نمادهاى مربوط به گروه هاى 
پتروشیمى، فولادى و فلزى بودیم که به 
تبع آن، شاخص نیز رشد بى سابقه اى را 
تجربه کرد. در معاملات امروز نمادهاى 
صادراتى و ارز محور مانند فارس (هلدینگ 
خلیج فارس)، فخاس (فولاد خراسان)، فولاد 
(فولاد مبارکه)، وبصادر (بانک صادرات)، 
فملى (ملى صنایع مس)، پارس (پتروشیمى 
پارس) و کگل (صنعتى و معدنى گل گهر) با 

رشد خود بیشترین تأثیر مثبت را بر رشد 
شاخص داشتند.

تداوم رشد دسته جمعى شاخص هاى بورس
همچنین در معاملات امروز سه میلیارد و 
668 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 14 هزار و 268 میلیارد ریال در 184 
هزار و 715 نوبت داد و ستد شد. بررسى 
شاخص هاى اصلى بازار سرمایه نشان مى دهد 
شاخص قیمت (وزنى- ارزشى) که در آن 
ارزش سهام شرکت هاى بزرگ اثر بیشترى 
بر شاخص مى گذارد، یک هزار و 524 واحد 
رشد کرد و شاخص کل (هم وزن) که در آن 
ارزش و وزن همه شرکت هاى بزرگ و کوچک 
در محاسبه شاخص کل، یکسان در نظر 
گرفته مى شود، 73 واحد رشد کرد. شاخص 
قیمت (هم وزن) نیز 52 واحد بالا رفت؛ این 
شاخص بیانگر سطح عمومى قیمت سهام 

شرکت هاى پذیرفته شده در بورس است.
شاخص آزاد شناور نیز چهار هزار و 902 
واحد افزایش یافت؛ این شاخص بخشى 
از سهام قابل معامله شرکت ها در بورس را 
نشان مى دهد. شاخص بازار اول (مربوط به 
شرکت هاى بهتر از نظر سرمایه، سودآورى 
و درصد سهام آزاد شناور) چهار هزار و 107 
واحد کاهش و شاخص بازار دوم بورس نیز 9 

هزار و 29 واحد افزایش یافت.

صدرنشینى گروه شیمیایى و 
پتروشیمى

گروه شیمیایى در معاملات امروز بورس 
صدرنشین شد؛ در این گروه 633 میلیون 
سهم به ارزش چهار هزار و 569 میلیارد ریال 
داد و ستد شد.گروه فلزات اساسى به ارزش 
سه هزار و 745 میلیارد ریال و فرآورده هاى 
نفتى به ارزش یک هزار و 182 میلیارد ریال 
جایگاه هاى بعدى را به خود اختصاص دادند. 
همچنین در رده چهارم معاملات امروز گروه 
تأمین آب، برق و گاز با دادوستدى به ارزش 
یک هزار و 31 میلیارد ریال قرار گرفت و گروه 
کانى هاى فلزى نیز با معاملاتى به ارزش یک 
هزار و چهار میلیارد ریال، رده پنجم را از آن 

خود کرد.

رکورد شکنى فرابورس
شاخص فرابورس (آیفکس) در 
معاملات امروز 53 پله رشد کرد و در جایگاه 

یک هزار و 527 واحدى قرار گرفت.
همچنین در بازار فرابورس، بیش از 794 
میلیون سهم و اوراق بهادار به ارزش بیش 
از پنج هزار و 127 میلیارد ریال داد و ستد 
شد. در معاملات امروز نمادهاى مارون 
(پتروشیمى مارون)، زاگرس (پتروشیمى 
زاگرس)، ذوب (ذوب آهن) و هرمز (فولاد 

هرمزگان جنوب) بیشترین تأثیر مثبت را بر 
شاخص داشتند.

جزئیات بسته ارزى جدید
هیئت دولت در جلسه عصر یکشنبه 
به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانى رئیس جمهورى، سیاست هاى جدید 
پولى و مالى براى ساماندهى بازار ارز را بررسى 

و تصویب کرد.
عبدالناصر همتى یکشنبه شب در یک برنامه 
تلویزیونى، به تشریح جزئیات این مصوبه 
درباره سیاست هاى جدید ارزى پرداخت 
و گفت: با این مصوبه، عمق بازار ثانویه که 
پیش از این فقط 20 درصد صادرکنندگان 
غیرنفتى ارز خود را در آن عرضه مى کردند، 

بیشتر مى شود.
وى با اعلام اینکه از این پس صادرکنندگان 
بزرگ اعم از پتروشیمى ها، فولادى ها و فلزات 
رنگین نیز مى توانند ارز حاصل از صادرات 
خود را براساس اصل «عرضه و تقاضا» در بازار 
ثانویه به واردکنندگان بفروشند، اظهار داشت: 
واردکنندگانى مى توانند از این ارز استفاده 
کنند که ثبت سفارش آنها در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت انجام شده و این وزارتخانه 
واردات آن کالا اعم از مصرفى، واسطه اى یا 
سرمایه اى را براى کشور ضرورى تشخیص 

داده باشد.
همتى درباره اینکه چه تضمینى وجود 
دارد که عرضه کنندگان، ارز خود را گران 
نفروشند یا در این بازار عرضه کنند، گفت: 
در دور نخست اجراى سیاست هاى ارزى (20 
فروردین تا 14 مرداد) برخى صادرکنندگان 
بزرگ همچون پتروشیمى ها ارز خود را در این 
بازار نفروختند؛ زیرا تصور مى کردند مى توانند 
با نرخ هاى بالاتر بفروشند؛ اما باید بدانند 
براساس تعهدى که به بانک مرکزى داده اند، 
مابه التفاوت ایجاد شده را به خزانه واریز کنند.

وى از پتروشیمى، فلزات رنگین، فولاد، گاز 
و فرآورده هاى نفتى به عنوان عمده ترین 
اقلام صادرات غیرنفتى ایران نام برد و گفت: 
آزادسازى بازار ارز به معنى رهاسازى آن 
نیست؛ بانک مرکزى در نرخ ها دخالت نخواهد 
کرد؛ اما در مواقع ضرورت مى تواند از ارز 
پرقدرت خود براى مدیریت بازار استفاده کند؛ 
یعنى همان سیستم بازار شناور مدیریت شده 

خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزى تاکید کرد: امیدواریم 
که در این بازار دخالت نکنیم تا بازار خودش 
به تعادل برسد؛ سیاست من صیانت از منابع 
بانک مرکزى است و انتظار مى رود به دلیل 
عمق زیاد این بازار ثانویه، دیگر بازارها را نیز 

تحت تأثیر قرار دهد.

 تبریز در ساعات خاموشى
پس از عبور میزان مصرف برق ایرانیان از ظرفیت عملى تولید و ورود وضعیت شبکه برق کشور به محدوده قرمز، میزان 

خاموشى هاى پراکنده در کشور زیاد شد. قطع برق شهرى در تابستان سال جارى ساعت هاى مختلف شبانه روز، موجب بروز 
مشکلات بسیارى در زندگى مردم شده است. بازار تبریز در این روزها به حالت نیمه تعطیل درآمده است، به طورى که مغازه داران و 
صاحبان حجره ها یا زودتر از حالت عادى کار خود را تعطیل مى کنند یا دیرتر. برخى از کاسبان هم با استفاده از چراغ هاى گازى و 

چراغ قوه به داد و ستد مى پردازند. 
ژکام نماینده ولى فقیه در فارس و امام جمعه شیراز ضمن حضور در جمع کسبه و بازاریان بازار وکیل و بازار روح االله شیراز از نزدیک 

با کسبه به ملاقات پرداخت.

سیاست

محسنى اژه اى خبر داد؛

افزایش تعداد بازداشتى هاى 
پرونده هاى اقتصادى اخیر 

به 45 نفر

1

احیاى حیات تهران 
از شب مردگى

آیا علیرضا، سوارزى 
دیگر خواهد شد؟

معدود  جزو  ایران  پایتخت 
کلان شهرهاى جهان است که فعالیت 
در آن فقط به ساعات ادارى - طول 

روز- محدود است؛ در حالى که...

برایتون با خریدن علیرضا جهانبخش، 
یک بار دیگر رکورد نقل و انتقالات خود 
را شکست.به گزارش اسکواکا، وینگر 24 
ساله ایرانى بعد از دیوى پروپر و یورگن 

لوکادیا، سومین خرید...

اولین فستیوال ون کافه هاى 
پایتخت در باغ موزه انقلاب و دفاع 

مقدس کار خود را آغاز کرد

مقاله تحلیلى اسکواکا درباره 
جهانبخش؛ 

سیاست

افزایش تعداد بازداشتى هاى 
پرونده هاى اقتصادى اخیر 


